PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.797 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10038470, Marina Araujo Santana, 0940175061 BA, 17.19 / 10033800, Jose Carlos Santana Silva, 0327963905
BA, 16.37 / 10011443, Antonio Francisco Jerico Junior, 1162842776 BA, 15.54 / 10018086, Rosangela de Almeida
Soares Melo, 0874883024 BA, 14.60 / 10018496, Alfredo Goncalves Ferreira Junior, 4138670 BA, 13.04 /
10037922, Nilmara de Lourdes Nascimento de Aguiar, 0765101238 BA, 10.22 / 10044844, Humberto Silva
Cardoso, 0817126503 BA, 7.95 / 10035018, William da Silva Lima, 0947692495 BA, 7.70 / 10032083, Vanderley
Ferreira da Silva, 2275032 PE, 6.63.

1.798 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10030787, Evelin Feiffer Cardoso Santos, 0844980560 BA, 25.54 / 10007130, Antonio Gregorio da Silva, 5982718
PE, 16.13.

1.799 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10047433, Maria Rosa Almeida Alves, 0347381693 BA, 27.87 / 10017218, Maiane Moura Gomes, 1332909302
BA, 26.40 / 10018444, Rita de Kassia Santos Silva, 1451379021 BA, 26.20 / 10018158, Claudia Maria Alves
Campina, 0713665041 BA, 26.00 / 10005288, Livia Guimaraes Cardoso, 0792925009 BA, 25.70 / 10034979,
Alesxandro Alcantara Alves, 6276740 PE, 24.30 / 10008507, Cassia Maria dos Santos Varjao Brito, 0434256234
BA, 23.39 / 10020711, Rogerio de Souza Morais, 0923226036 BA, 22.60 / 10023812, Uana Vanessa Pinheiro de
Abreu Santiago, 0910517975 BA, 20.90 / 10045421, Suzima Jaques Silveira, 1252975210 BA, 20.70 / 10021700,
Elaine Lopes de Souza, 6231620 BA, 20.60 / 10027216, Eliene Maria do Nascimento, 0778873528 BA, 20.60 /
10020670, Luzia Jisele Jerico Pereira, 5673733 PE, 18.95 / 10013434, Adriana Maria da Silva Madeiro, 4146403
PE, 18.50 / 10007720, Manoel Ferreira Cordeiro, 0768731704 BA, 17.00 / 10023874, Salomao Rios Santiago,
1140773712 BA, 14.69.

1.800 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10017679, Denise Rodrigues dos Santos Lopes, 00906126479 BA, 27.70 / 10051338, Maria Patricia Pires Bispo,
0930209702 BA, 18.10 / 10050831, Erica Ferreira dos Santos, 1346596786 BA, 11.38.

1.801 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10018503, Evaldo Rodrigues de Menezes, 08225499-05 BA, 19.66 / 10017801, Poliana dos Santos Souza,
5831069 BA, 18.09 / 10054087, Ezio dos Santos Dantas da Conceiçao, 0682788880 BA, 12.30 / 10023755, Pedro
Luciano Brito dos Santos, 5005687 PE, 11.59 / 10002890, Rogerio Dias de Morais, 0855084383 BA, 11.38 /
10032353, Mizael Gonçalves de Lima, 5039759 PE, 10.80.

1.802 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10007452, Elisiana Araujo Ribeiro de Souza, 1196604231 BA, 22.27 / 10003047, Maurilio Loiola da Silva,
0876274858 BA, 18.21 / 10037571, Leidjane de Sa Aguiar, 5602938 PE, 14.06 / 10012349, Maria de Lourdes
Ferreira de Morais, 0390249548 BA, 9.78.

1.803 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10024163, Maricelma Rodrigues da Silva, 0981483119 BA, 18.81 / 10048390, Eliane dos Santos Souza, 5831070
BA, 17.50 / 10013183, Adolfo Bonfim, 0921526270 BA, 14.80.

1.805 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10008538, Fabiana Oliveira Cardoso, 0731283767 BA, 7.90 / 10054853, Francisco Neto dos Santos, 2162981SSP
PE, 0.00.

1.806 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10046024, Marcelo Vladimir Granja de Miranda, 00004062550 PE, 20.53 / 10008510, Edna dos Santos Dantas da
Conceicao, 0731045904 BA, 20.30 / 10008393, Taise Dantas Felix, 0965023125 BA, 19.63 / 10001417, Josefa
Francisca da Costa, 0815113021 BA, 16.28 / 10008262, Saulo Jose de Andrade Costa, 1263100171 BA, 10.30 /
10026333, Ana Cristina Nascimento dos Santos, 1135764557 BA, 7.21.

1.807 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10044747, Queli Priscilla Souza Silva, 1117672530 BA, 17.97 / 10002983, Eloi Americo de Lima Neto, 904717844
BA, 10.86 / 10039688, Roberio Alves Ribeiro, 193147602 BA, 9.67 / 10043430, Aliny Ramos dos Santos Severo,
1008454010 BA, 7.38.

1.808 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10009689, Gilvani Gomes Guimaraes, 4491704 PE, 10.92 / 10009706, Genilda Coelho de Oliveira, 16870883 SP,
8.00 / 10011877, Jose Roberto Gomes Paiva, 326612998 CE, 5.40.

(...)